1

  2 0 2 3 年 8 月 1 6 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 三 洋 堂 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代表取締役最高経営責任者兼

最 高 執 行 役 員
加藤 和裕

 （東証スタンダード コード番号：３０５８）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
伊藤   勇

  （ＴＥＬ： ０５２－８７１－３４６１）

三洋堂書店駒ヶ根店 プラモ館オープンに関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社三洋堂書店（本社：名古屋市瑞穂区新開町 18 番 22 号、代

表取締役：加藤和裕）は、三洋堂書店江南店プラモ館に続き、新品ホビー部門の強化のため、

2023 年 8 月 11 日（金）に 30 坪の売場面積をもつプラモデル専門売場「三洋堂プラモ館」を三

洋堂書店駒ケ根店にオープンいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 「三洋堂プラモ館」は、人気のプラモデルだけでなく、製作用の工具・塗料も専門店並みの豊

富なアイテムを展開したプラモデル売場です。プラモデル初心者だけでなく、中級・上級のモデ

ラーの方にもご満足いただける売場をご用意いたしました。
初めてプラモデルに触れる「であいの場」として、また、中・上級者がより深くプラモデルを

楽しめる店舗として、地域のお客様にお楽しみいただけるものと考えております。

三洋堂書店駒ケ根店のプラモデル売場は、従来より地域の皆様から多くの支持を集めている売

場でしたが、この度「三洋堂プラモ館」をオープンすることで、さらなる利便性の向上を実現し、

お客様のニーズにさらに深く応えられるようになると考えております。

2

■8 月 11 日(金)に塗料・工具売場も含めグランドオープンいたしました。

また、8 月 12 日（土）にはデュエルスペースを備えた「トレカ館」もオープンしております。

◆三洋堂書店駒ヶ根店の概要◆
店 舗 名 三洋堂書店駒ヶ根店
プラモ館オープン日 2023 年 8 月 11 日(金)
住 所 〒399-4117 長野県駒ヶ根市赤穂 14642 番地 1
営業時間 10：00～23：00

（トレカ売場 平日 13：00～21：00 土日祝 10：00～21：00）
取り扱い商品
及びサービス

販売（本、文具・ホビー、プラモデル、ＴＶゲーム、古本、
新品トレーディングカード、中古トレーディングカード、
ＣＤ・ＤＶＤ）
買取（本、ＴＶゲーム、トレーディングカード）
レンタル（DVD＆ブルーレイ）

定休日 なし
売場面積 1,330.075 ㎡/402.4 坪

（内 プラモ館 約 30 坪、トレカ館 48 坪）
交通アクセス 国道 153 号線北ノ原交差点からバイパスへ入り

飯田方面へ 100Ｍ、西友ＳＳＶのとなり
駐車台数 162 台（共用）

【株式会社三洋堂ホールディングス 企業概要】
１．商  号：株式会社三洋堂ホールディングス
２．所 在 地：名古屋市瑞穂区新開町 18-22
３．代 表 者：代表取締役社長 加藤和裕
４．事業内容：書籍・雑誌、文具・雑貨、映像ソフト、音楽ソフト、ゲームソフトの販売、

レンタル（映像、音楽、コミック）、古本・中古ゲームソフトの買取り販売、
トレカの買取り販売、中古ホビー事業、フィットネス事業、教育事業、
ビュッフェ事業、保険代理業

５．資 本 金：１億円
６．設  立：１９７８年１２月（創立：１９５９年３月）
７．売 上 高：１７７億円（２０２３年３月期）
８．店 舗 数：７３店舗（２０２３年７月末現在、ワールドビュッフェ２店を含む）
９．上  場：東京証券取引所 スタンダード（証券コード３０５８）

10．三洋堂ホールディングス： https://ir.sanyodo.co.jp/

11．三洋堂書店： https://www.sanyodo.co.jp/

12．三洋堂書店コミック公式 Twitter：@GOGO_SANYODO

13．三洋堂書店公式 Twitter：@GOGO_SANYODO2

【問合せ先】

株式会社三洋堂ホールディングス      管理部・経営企画室   TEL：052-871-3461